bito peritorum consilio, dicta bona licite consequi potestis seque faciatis beneficium. Et super scripta D. Adolphi (de Assindia) respondebit prior Antverpiae, et D. Adolphus, hospes domus Treviri, vadat ad domum Leodii inibi professurus.”

c. 1435: „Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia; et quia seriosus, certis de causis, causa postulat, injungimus prioribus Coloniae et Ruremundae quatenus mox, recepta carta capituli, domum ipsam cum auctoritate capituli accedant visuri et audituri quid saluti, paci et utilitati ejusdem domus magis expediat; et si priorem absolverint, habeant confirmare electionem futuri prioris, quam conventui remittimus; et frater Henricus redditus hospes vadat ad domum Trevirensis professurus ibidem. Volumus etiam et domus ipsa molendinum per curam fratris Stephani constructum probet ad annum; et si, iudicio visitorum, bonum profectum inde percipere possint, pro suo conservent, alioquin consilio visitorum dimittant.

[In domo Moguntiae] et D. Nicolaus Tac revertatur ad domum primae professionis suae scilicet Monichusen; et D. Nicolaus de Spira 1) revertatur ad domum suae primae professionis; et quis eorum ad pristinas mores perversas reciderit, ad locum pristinum scilicet carcerem sine spe liberationis reponatur.”

c. 1436: Priori domus Beatae Mariae in Monichusen non fit misericordia. D. Nicolaus de Spira . . .

De prior Dom Joannes, die ongetwijfeld professor van Monnikhuizen was, overleed na het generaal kapittel van 1436, want in 1437 werd van de Grande Chartreuse uit medegedeeld: „Obiit D. Joannes de Choudon (?) prior domus in Monichusen.

1) Deze onderging straffen (incarceratus) in het klooster te Mainz.

*Marcilius Boechamer* (1436 of 1437—1438).

Blijkens de matricula 1) was in 1414 als student aan de Universiteit van Keulen ingeschreven: „Mercilius Boechamer de Doesborch Trai. d.” Hij was geprotest monnik van het kartuizerklooster buiten Arnhem. Na het overlijden van Dom Joannes volgde hij dezen op als prior, en wel onder moeilijke omstandigheden. Er was sprake van het vertrek van het convent naar andere huizen der orde, vermoedelijk in verband met de troebelen in Gelderland en de ontevredenheid tegen den hertog.

c. 1437: „Super divisione domus in Monichusen, quam prior et conventus petunt, committimus visitatoribus ut quantocius commode poterunt ad praedictam domum visitandam se transferant et ibidem seriose collatis causis praefatae divisionis unus illorum ad futurum capitulum deferat; vel si tante fuerit necessitas supra annum ad R. Patrem Cartusiae dictae causae transmittantur, et quod super his fieri debeat vel per capitulum vel per R. P. Cartusiae terminetur.”